
    
 
 

KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
                KELOMPOK KERJA PEMILIHAN    

 
 

PENGUMUMAN TENDER 
Nomor Peng :  01 / VII / BBWSCC / 2024 

 
1. Dasar: 
 

a. Peraturan Presiden RI Nomor 12 Tahun 2021, tentang perubahan atas Peraturan 
Presiden RI Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang 
dan Jasa Pemerintah; 
 
b. Keputusan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor KEP / 947 / XI / 2022 tanggal 10 
Nopember 2022 petunjuk penyelenggaraan tentang Pengadaan Barang dan Jasa 
dilingkungan TNI AD; 
 
c. Keputusan Kepala Staf TNI AD Nomor KEP / 480 / V / 2020 tanggal 28 Mei 2020  
tentang Kelengkapan Pertanggungjawaban Keuangan di lingkungan TNI AD; 
 
d. Perjanjian Kerjasama antara Direktorat Jenderal Sumber Daya Air Kementrian 
PUPR RI Balai Besar Wilayah Sungai Ciliwung Cisadane (BBWSCC) dengan Tentara 
Nasional Indonesia Angkatan Darat nomor : HK.02.03-Ay/2988 dan Nomor 
Kerma/36/V/2024 tentang dukungan kegiatan pemeliharaan situ dalam rangka penguatan 
Binter di wilayah kerja Balai Besar Wilayah Sungai Ciliwung Cisadane (BBWSCC); 

 
e. Surat Perintah Pangdam III/Slw Nomor Sprin / 1188 / VII / 2024 tanggal 8 Juli 2024 
tentang Panitia Swakelola kegiatan Karya Bakti TNI Pemeliharaan Rutin Situ Kerjasama 
Balai Besar Wilayah Sungai Ciliwung Cisadane (BBWSCC) dengan Kodam III/Siliwangi 
TA. 2024. 

 
 

2.       Sehubungan dasar di atas, kami selaku Kelompok Kerja Pemilihan (KKP) Kodam 
III/Siliwangi yang beralamat di Jalan Kalimantan No 14 Bandung mengumumkan rencana 
kegiatan Karya Bakti TNI Pemeliharaan Rutin Situ Kerjasama Balai Besar Wilayah Sungai 
Ciliwung Cisadane (BBWSCC) dengan Kodam III/Siliwangi TA. 2024, sebagai berikut : 
 

a. Jenis pekerjaan 
 

- Pengadaan Jasa Sewa Alat Berat beserta Mob/Demob dengan dengan nilai 
HPS  Rp. 2.112.822.000,00 (Dua milyar seratus dua belas juta delapan ratus dua 
puluh dua ribu rupiah), dengan perincian sebagai berikut: 

 

1) Situ Cibanteng      : Rp.  817.620.000,00 
2) Situ Moyan       : Rp.  639.503.000,00 
3) Situ Tlanjung Hilir      : Rp.  655.699.000,00  

 
b. Jadwal pelaksanaan pelelangan sbb : 
 

1) Pendaftaran pengambilan dokumen    :   22 s.d 24 Juli 2024 
2) Pemberian penjelasan       :   24 Juli 2024 
3) Pemasukan dokumen penawaran      :   25 s.d 26 Juli 2024 
4) Pembukaan  dokumen penawaran       :   27 Juli 2023 
5) Tempat Tender                                     :   Jl. Kalimantan No. 14 Bandung. 
 

 
 



    
 
 

2 
 

c. Syarat- syarat  peserta  penyedia  barang.  
 

1)  Penawaran 
2)  Spektek 
3)  Surat kuasa 
4) Surat pernyataan minat 
5) Surat pernyataan tunduk pada aturan 
6) Pakta integritas 
7) Fotocopy akte pendirian dan perubahannya  
8) Pengukuhan Kena Pajak (PKP)  
9) Fotocopy surat ijin usaha sesuai dengan bidangnya (SIUP/NIB) berbasis 
resiko: 

a) KBLI 77100 (penyewaan dan sewa guna usaha tanpa hak opsi 
(operational leasing) semua jenis alat transportasi darat tanpa operatornya 
seperti mobil, truk dan mobil derek) 
b) KBLI 43905 (penyewaan alat konstruksi dengan operator) 

10) Fotocopy surat ijin lokasi/domisili perusahaan 
11) Fotocopy NPWP dan KTP 
12) Fotocopy surat setoran pajak (SSP) PPh 3 bulan terakhir 
13) Fotocopy surat pengukuhan pengusahan kena pajak (SPPKP) 
14) Fotocopy surat pajak tahunan (SPT) 
15) Fotocopy neraca perusahaan 1 tahun terakhir 
16) Data pengalaman perusahaan 
17) Data peralatan dan perlengkapan perusahaan (Bukti kepemilikan/invoice) 
18) Data tenaga ahli perusahaan 
19) Surat pernyataan tidak pailit 
20) Surat pernyataan kompetensi 
21) Sumber produk 
22) Surat dukungan bank + Neraca Perusahaan 
23) Sertifikat peningkatan penggunaan produk dalam negeri (P3DN) 
24) Surat keterangan hasil penelitian personel (SKHPP) dikeluarkan oleh 
Sinteldam III/Slw 

 
3. Bagi  penyedia yang  berminat dapat  mendaftarkan  melalui  Pimpinan / Direktur  Utama 
/  Penerima  Kuasa  yang  tercantum  dalam  Akte Pendiriannya /  Perubahannya dan  
menunjukan SIUP/NIB yang dibuktikan  dengan dokumen  autentik (ditunjukan  aslinya) serta  
menyerahkan fotocopynya. 

 
4.      Demikian  mohon  dimaklumi. 

 
 

 
Bandung,  22 Juli 2024 

Ketua KKP Makodam III/Siliwangi, 

    
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 

Letnan Kolonel Inf NRP 636798 
 

 



    
 
 
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 

                KELOMPOK KERJA PEMILIHAN    
 
 

 
REKAPITULASI 

BILL OF QUANTITY 
KEBUTUHAN JASA SEWA ALAT BERAT BESERTA MOB/DEMOB 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

 

NO URAIAN PEKERJAAN HARGA SATUAN JUMLAH 

1 2 3 4 

 1 Situ Cibanteng  817.620.000,00 

 2 Situ Moyan  639.503.000,00 

 3 Situ Tlanjung Hilir  655.699.000,00 

 Jumlah   2.112.822.000,00 
 

 
Terbilang : (Dua milyar seratus dua belas juta delapan ratus dua puluh dua ribu rupiah) 
 
 

Bandung,  22 Juli 2024 

Ketua KKP Makodam III/Siliwangi, 

    
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 

Letnan Kolonel Inf NRP 636798 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 
 
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 

                KELOMPOK KERJA PEMILIHAN    
 
 

 
BILL OF QUANTITY 

KEBUTUHAN JASA SEWA ALAT BERAT BESERTA MOB/DEMOB 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
 

NO JENIS PEKERJAAN UNIT KUANTITAS 
HARGA 
SATUAN 

JUMLAH 

1 2 3 4 6 7 

1  SITU CIBANTENG 
1. Mob/Demob 
2. Biaya Operasi Excavator (long 
arm) + Ponton 
3. Biaya Operasi Excavator 
(standar) 

 
Ls 

Jam 
 

Jam 

 
1,00 

608,00 
 

179,00 

  

 2 SITU MOYAN 
1. Mob/Demob 
2. Biaya Operasi Excavator (long 
arm) + Ponton 
3. Biaya Operasi Excavator 
(standar) 

 
Ls 

Jam 
 

Jam 

 
1,00 

469,00 
 

139,00 

  

 3 SITU TLANJUNG HILIR 
1. Mob/Demob 
2. Biaya Operasi Excavator (long 
arm) + Ponton 
3. Biaya Operasi Excavator 
(standar) 

 
Ls 

Jam 
 

Jam 

 
1,00 

482,00 
 

142,00 

  

 Jumlah 1+2+3   

 PPN 11%  

 Jumlah Total  

 Dibulatkan 2.112.822.000,00 
 

 
Terbilang : (Dua milyar seratus dua belas juta delapan ratus dua puluh dua ribu rupiah) 
 
 

 
Bandung,  22 Juli 2024 

Ketua KKP Makodam III/Siliwangi, 

    
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 

Letnan Kolonel Inf NRP 636798 
 

 

 

 

 



    
 
 
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 

                KELOMPOK KERJA PEMILIHAN    
 

  

SPESIFIKASI TEKNIS 

 

 

Bandung,  22 Juli 2024 

Ketua KKP Makodam III/Siliwangi, 

    
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 

Letnan Kolonel Inf NRP 636798 
 

 

 

 

 

 

 

 

NO NAMA PAKET KET 

1 2 6 

1 EXCAVATOR LONG ARM 
a. Tenaga : 80-130 HP 
b. Buket : 0,6 – 0,8 M³ 
c. Produksi/Pembuatan Tahun 2016 s.d 2022 

 

2 EXCAVATOR STANDAR 
a. Tenaga : 80-130 HP 
b. Buket : 0,6 – 0,8 M³ 
c. Produksi/Pembuatan Tahun 2016 s.d 2022 

 

3 PONTON  
- Mampu Menampung Beban Excavator PC 200 Sebesar 
20 Ton 

 


